
SOBOTA 21. KVĚTNA

NÁMĚSTÍ SVOBODY
8.00–16.00 Trhy

8.45–9.00	 Bratři	v	tricku:	žonglérské	vystoupení

9.00–9.15 		 Slavnostní	zahájení

9.15–9.45			 DDM	Vodňany:	taneční	vystoupení	

10.00–11.00   ZUŠ	Vodňany:	taneční	a	hudební	vystoupení	

11.15–12.15   Nic	moc

13.00–14.00			 Petr	Bende	and	Band	&	děti	ZUŠ	Vodňany	
	 	 pod	vedením	R.	Rédlové

14.15–15.15		 Marná	snaha

15.30–16.30			 Eliška	Kotlínová

17.30–18.30 		 Jaroslav	Uhlíř	s	kapelou

19.00–20.00			 Zčistajasna

21.00–22.00			 Jelen

22.20 	 Závěrečný	ohňostroj

SPORTOVNÍ AREÁL BLANICE
14.00–18.00	 		Malování	na	obličej	+	dočasné	airbrush		 	
	 			 		tetování	pod	vedením	Jany	Krejčí

14.00–15.00   soubor	Rodiče	a	přátelé	MŠ	Lidická
	 	 		Strakonice:	Princ	Bajaja	|  loutková	pohádka

14.00–17.00  		Integrovaný	záchranný	systém–prezentace		 	
	 		 		pro	rodiny	s	dětmi
 
16.00–18.00   Dětská	diskotéka	s	Martinem	Hovorkou

19.00–19.45	 		Blamage

20.15–21.15   Steel	Engraved 

21.45–22.45	 		Jiří	Schelinger	TRIBUTE	Mladen	Djelmo	

23.15–00.15		 		Tlustá	Berta

00.15–03.00     After	party	s	Martinem	Hovorkou

SOKOLSKÁ LOUKA
6.00–12.00 Český rybářský svaz
        rybářské	závody	o	týdenní	pobyt	v	Norsku	
	 							 na	ostrově	Smola
	 							 startovné:	200/100	Kč
	 							 otevřeno	i	nečlenům	

KOUPALIŠTĚ ŠKORNA
9.00–18.00 Odpočinková	zóna 

10.00–14.00 Bude	cirkus	|	workshop	akrobacie	pro	děti

16.30–17.30 Bratři	v	tricku:	Plovárna |	nový	cirkus

FAKULTA RYBÁŘSTVÍ A OCHRANY VOD JU
9.00–14.00 Den otevřených dveří
       návštěvníci	mají	možnost	prohlédnout	si	některé		
	 	 laboratoře,	rybí	líheň,	rybochovné	recirkulační		
	 	 systémy	i	některé	chovné	druhy	ryb

Hlavní	budova	FROV	JU,	Zátiší	728/II
Genetické	rybářské	centrum	(líheň),	Nad	Velkou	Podvinicí	1337
Experimentální	rybochovné	pracoviště	a	pokusnictví,	Rechle	1336
        

FROV JU, MEVPIS 
9.00–16.00 Objevárium
  Interaktivní	výstava	pro	malé	i	větší
	 							 návštěvníci	se	promění	v	badatele	a	vyzkouší	
																							 si	s	pomocí		lektorů	nejrůznější	fyzikální
		 	 experimenty	a	tvořivé	aktivity

9.00–16.00 Výtvarné workshopy
	 	 vyzkoušetjte	si	tvorbu	graffiti	a	vytvořte	s	námi		
	 	 sochu	megaúhoře

STŘEDNÍ RYBÁŘSKÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ 
ODBORNÁ ŠKOLA VODNÍHO 
HOSPODÁŘSTVÍ A EKOLOGIE VODŇANY
8.00–15.00 Den otevřených dveří
	 							 prohlídky	akvárií,	zahradního	jezírka	a	školního		
	 	 muzea,	prohlídky	laboratoří,	odborných	učeben	
	 	 a	rybochovného	objektu	na	školním	pokusnictví.		
	 	 Součástí	programu	jsou	ukázky	rybolovné	techniky		
	 	 a	soutěže	pro	děti

Hlavní	budova	SRŠ	a	VOŠ	VHE	Vodňany,	Zátiší	480
Školní	pokusnictví,	Rechle	311
 

KOSTEL NAROZENÍ PANNY MARIE
9.00–15.00	 Den	otevřených	dveří	vodňanské	věže

KULTURNÍ DŮM
15.00–15.30 Prácheňáček |	folklórní	soubor

15.30–16.30 Temelínka		|	dechovka

16.30–17.00 Prácheňáček	|	folklórní	soubor

17.00–18.00	 Vodňanská	kapela	|	dechovka

STŘEDA 18. KVĚTNA

ČTVRTEK 19. KVĚTNA

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ SLUŽEB 
VODŇANY
7.45–13.00  tradiční	kuchařská	soutěž	o	netradiční	úpravu	
																							 vodňanské	ryby/neveřejné
               
KULTURNÍ DŮM

19.30		 Na	rybách	se	Zdeňkem	Troškou |		talk	show			
													 200	Kč	|		vstupenky	na	www.goout.net

RYBNÍK VELKÁ PODVINICE
18.00		 Mše	za	rybáře	|  celebruje	Josef	Prokeš

FROV JU, MEVPIS 
8.00–12.00      Bariéry v řekách i v myslích
	 											vzdělávací	program	pro	studenty	2.	stupně	ZŠ	
	 											a	SŠ	ke	Světovému	dni	rybí	migrace
	 											Zvláštní	host:		Pavel	Vrána	z	Českého	rybářského	svazu
	 											rezervace	na	tel.	602	390	634	

17.30 FROV světu 
		 prezentace	výsledků	a	nápadů	vědců	z	FROV	JU
	 občerstvení	zajištěno

19.00 Caviar slam 
	 soutěžní	environmentálně	laděné	slam	poetry
		 vystoupí:	Dr.	Filipitch,	Matheus,	Thea	a	Tukan
	 občerstvení	zajištěno

21.00 Líheň 
	 didgeridoo	Ondřeje	Smeykala	v	doprovodu	promítaných
	 mechanicko–rozpíjivých	obrazů	performera	Petra	Nikla
	 originální	světelná	projekce	plná	fantaskních	příběhů	a	tvarů
 

MĚSTSKÁ GALERIE
Vzpomínkový akt ke 100. výročí narození 
válečného veterána br.plk.v.v. Miroslava Panského
	 zakladatele	a	prvního	předsedy		jednoty	ČsOL
		 Strakonice	a	příslušníka	československého	vojska		
	 ve	Velké	Británii 
17.00  položení kytice ke hrobu br. Panského
												 	krátký	projev,	čestná	salva
 
18.00  program k výročí v Městské galerii
												 Zdeněk	Hruška–úvodní	slovo
													 Dušan	Vávra–vznik	a	cesta	1.	samostatné	
													 československé	brigády	ve	Velké	Británii
													 Stanislav	Podlaha–vznik	ČsOL	Strakonice

Radek Marcin výstavka	dobové		výstroje	z	2.	světové						
					 													 	války	na	západní	frontě	

PÁTEK 20. KVĚTNA
FROV JU, MEVPIS
8.00–12.00 Bariéry v řekách i v myslích 
	 							 vzdělávací	program	pro	1.	stupně	ZŠ	
	 							 ke	Světovému	dni	rybí	migrace
	 	 rezervace	na	tel.:	602	390	634

8.00–18.00 Objevárium
  Interaktivní	výstava		pro	děti
	 	 návštěvníci	se	promění	v	badatele	
	 							 a	vyzkouší	si	s	pomocí	lektorů	
	 	 nejrůznější	fyzikální	experimenty	
	 	 a	tvořivé	aktivity
 
14.00–18.00 Výtvarné workshopy
           vyzkoušejte	si	tvorbu	graffiti
		 										 a	vytvořte	s	námi	sochu	megaúhoře

KULTURNÍ DŮM
17.00–18.00 Soul	Sisters	|		jazzový	kvartet

18.00–19.00 Ženský	pěvecký	sbor	Regina	Vodňany

19.00–21.00 Dixie	Old	Boys	|		tradiční	jazz

SPORTOVNÍ AREÁL BLANICE
19.30–20.30 Brutální	jahoda

21.00–22.00 Rain

22.30–24.00 AC/DC	TRIBUTE

00.15–03.00 After	party	s DJ	Basslicker

NÁMĚSTÍ SVOBODY
18.00–19.00 Hodiny

19.30–20.30 Fast	Food	Orchestra

21:30–22:30 Bára	Poláková

STEZKA ZA RYBAMI PŘES VODŇANY

18.–21. 5. samooblužná zábavně naučná 
  stezka pro děti a jejich rodiny
      start	na	areálu	Škorna
  cíl	a	odměny	na	sportovním	areálu	Blanice
	 	 hrací	listy	k	vyzvednutí	u	startu,	u	informačního		 	
	 	 stánku	na	náměstí	nebo	v	kulturním	domě

VÝSTAVY
MĚSTSKÁ GALERIE
Václav Sika: UNLIMITED LOVE |	galerie

Aneta Kovářová: Fotografie DOMY  |	infocentrum

Kulturní dědictví UNESCO–POLSKO |	sloupová	síň

Otevírací doba: St–Pá, Ne 9.00–12.00, 13.00–17.00

MĚSTSKÉ MUZEUM
Otavský patchwork

Tradice rybářství ve Vodňanech

Otevírací doba: St–Ne 9.00–12.00, 13.00–16.00

FK VODŇANY
9.00–16.00 Turnaj	přípravek

mobilní	aplikace	Vodňany



30. Vodňanské rybářské dny
18.–21. května  2022

Největší	městská	slavnost	ve	Vodňanech	začne	po	kovidové	odmlce	ve	středu	18.	května	
a	do	plných	obrátek	se	pestrý	kulturní	program	roztočí	v	sobotu	21.	května.
Poslední,	devětadvacátý	ročník,	se	konal	v	roce	2019,	ale	třicetiny	slavíme	až	letos.

Program	jsme	sestavili	s	úctou	k	tradici,	ale	nechybí	ani	novinky.	Nepřijdete	o	trhy	a	hudební	
vystoupení	na	náměstí,	Blanice	Music	Festival	na	Sportovním	areálu	Blanice,	rybářské	závody,	
fotbalový	turnaj	přípravek,	výstavy,	dny	otevřených	dveří	na	rybářských	školách	a	další.	Mezi	
novinky	patří	program	na	koupališti	Škorna,	rodinná	zábavně	naučná	stezka	Za	rybami	
přes	Vodňany	nebo	jazzově	laděný	páteční	podvečer	u	kulturního	domu.	

Letošní	slavnosti	se	ale	budou	lišit	od	všech	předcházejících.	Oslaví	je	s	námi	také	ti,	kteří	u	nás	
našli	útočiště	před	válkou.	Pojďme	je	na	těch	pár	slavnostních	dní	vzít	mezi	sebe,	vezměme	
je	na	kus	řeči,	pozvěme	je	na	kafe,	ukažme	jim	město.	V	kulisách	jejich	příběhu	můžeme	dobře	
vidět,	jaká	vzácná	možnost	to	je,	že	slavíme	a	bavíme	se	bezpečně,	společně,	v	ulicích.	

Děkujeme	všem,	kdo	se	na	přípravách	a	realizaci	akce	podíleli	i	těm,	kdo	se	přijdou	podívat.	
Všem	přejeme	jen	ty	nejkrásnější	zážitky!
 

Akci	pořádá	Město	Vodňany	prostřednictvím	Městského	kulturního	střediska	Vodňany,	
záštitu	převzali	hejtman	Jihočeského	kraje	MUDr.	Martin	Kuba	
a	poslankyně	Parlamentu	České	republiky	Mgr.	Ing.	Pavla	Pivoňka	Vaňková	a	Ing.	Věra	Kovářová.	

Partneři	a	spolupořadatelé	akce	jsou:	Městské	muzeum	a	galerie	Vodňany,	Fakulta	rybářství	a	ochrany	vod	
Jihočeské	univerzity	v	Českých	Budějovicích,	Střední	rybářská	škola	a	Vyšší	odborná	škola	vodního	hospodářství	
a	ekologie	Vodňany,	Střední	odborné	učiliště	služeb	Vodňany,	Římskokatolická	farnost	Vodňany,	Skauti	Vodňany,	
Český	rybářský	svaz	Vodňany,	Sdružení	dobrovolných	hasičů	Vodňany,	Kavárna	Lahoda	&	dětské	studio,	Sportovní	
areál	Blanice,	Dům	dětí	a	mládeže	Vodňany,	Základní	umělecká	škola	Vodňany	a	další.

PARKOVÁNÍ ZDARMA
parkoviště	u	kulturního	domu	Vodňany,	Zeyerovy	sady	963	
parkoviště	v	areálu	společnosti	Pöttinger	s.	r.	o.,	Číčenická	1284
parkoviště	u	SRŠ	a	VOŠ	VHE	Vodňany,	Zátiší

KYVADLOVÁ DOPRAVA BUSEM ZDARMA
8.00–15.00 každou	celou	hodinu	autobusové	nádraží	Vodňany	směr	Zátiší	
8.30–15.30 vždy	v	půl	Zátiší	směr	autobusové	nádraží	Vodňany  
 
INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY
8.00–16.00 stánek	infocentra	na	náměstí	Svobody
9.00–20.00	 areál	Škorna
12.00–21.00 kulturní	dům

777 123 509 meks_vodnany
Vodňanské rybářské dny
Městské kulturní středisko Vodňany

www.rybarskedny.cz
www.meksvodnany.cz

E49
20

22

A Kulturní dům
Zeyerovy sady 963

Náměstí
Svobody

H

J

L

N

I

K

D

M

C

B0 50 100 150 200 250 300 350 m1 : 12 000

PRACHATICE

STRAKONICE
PRAHA

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

B Koupaliště Škorna
Na Žabce 1178

C Sportovní areál Blanice
Staromostecká 1187

D MEVPIS
Na Valše 207

E Městské muzeum
Majerova 153

F Děkanský kostel Narození Panny Marie
Heydukova 28

G Městský úřad / městská galerie
sloupová síň / infocentrum
Náměstí Svobody 18

H Hlavní budova FROV JU
Zátiší 728/II

I Genetické rybářské centrum (líheň)
Nad Velkou Podvinicí 1337

Harpuna.com :: gra�cký design & multimedia

J Experimentální rybochovné
pracoviště a pokusnictví
Rechle 1336

K

G
F

E

Hlavní budova SRŠ a VOŠ VHE
Zátiší 480

30. Vodňanské rybářské dny

18.–21. května 2022

P
P

P

P

A

L Školní pokusnictví
Rechle 311

M Sokolská louka
Tyršova 579

N FK Vodňany
Bavorovská 907

Parkoviště

Zastávka autobusové
kyvadlové dopravy

Vlakové nádraží


